

Cena
50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII

Łódź, piątek 27 grudnia 1957 roku

Nr 306 (3452)

W 39 rocznicę Powstania Wielkopolskiego

26 bm. w przeddzień 39 rocznicy powstania wielkopolskiego w Poznaniu rozpoczęły się uroczystości, zorganizowane ku czci tej rocznicy przez zarząd okręgu ZBoWiD.

We wszystkich dzielnicach miasta przy licznych udziałach przedstawicieli władz, partii i organizacji społecznych odbywały się akademie, na których weterani powstania wielkopolskiego dzielili się wspomnieniami z okresu tych walk. Na poszczególnych akademiach przedstawiciele prezydentów rad narodowych dekorowali uczestników powstania Wielkopolskim Krzyżem Powstańcym.

Dziś, 27 bm., delegacje powstańców ze sztafardami zbiorą się przed starym ratuszem, a następnie przemarszują ulicami miasta do auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, gdzie odbędzie się centralna akademia. W akademii tej m. in. udział wezmą: prezes Zarządu Głównego ZBoWiD, wiceminister obrony narodowej — gen. Janusz Zarycki oraz sekretarz generalny ZBoWiD, wiceminister kultury i sztuki — Kazimierz Rusinek.

Uroczyste obchody rocznicy powstania wielkopolskiego odbędą się również we wszystkich miastach powiatowy h. woj. poznańskiego.

Jutro — plenarne posiedzenie Sejmu

Na sesji pierwsze czytanie rządowych projektów

★ Narodowego Planu Gospodarczego na 1958 r.

★ Ustawy o radach narodowych

Przewidywane jest exposé premiera Cyrankiewicza

Sprawozdawca parlamentarny PAP informuje: Jutro, 28 bm., zbiera się Sejm na plenarną sesję. Obrady rozpoczną się około godz. 11 i trwać będą do wieczora. Obrady Izby kontynuowane będą prawdopodobnie w poniedziałek — 30 bm. Ostateczny projekt porządku obrad ustalony będzie 27 bm., na posiedzeniu Konwentu Seniorów.

Sobotnie obrady rozpoczną się prawdopodobnie od pierwszego czytania rządowego projektu ustawy o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1958. Przemówienie wprowadzające wygłosić ma przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów — Stefan Jędrzychowski.

W sobotę Sejm rozpatrzy zapewne również projekt ustawy

o prowizorium budżetowym na I kwartał przyszłego roku. Projekt ten przed posiedzeniem plenarnym będzie jeszcze przedmiotem obrad Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Postawie, jak i przedstawiciele rządu sądzili, że w br. uda się uniknąć uchwalenia prowizorium i w grudniu rozpatrzyć od razu cały budżet na rok przyszły. Prace nad opracowywaniem budżetu, szczególnie skomplikowane wobec przemian zachodzących w naszym modelu gospodarczym, musiały jednak trwać nieco dłużej niż pierwotnie przewidywano. Siąd właśnie potrzeba prowizorium, które stanowi upoważnienie dla rządu do dokonywania w I kwartale br. określonych wydatków.

Obecne prowizorium oparte jest na opracowanym już projekcie budżetu centralnego na rok przyszły, podczas gdy np. prowizorium na rok 1957 oparte było na budżecie z 1956 roku. Różnica ta wynika stąd, że rząd opracował już przyszłoroczny budżet.

Aby jednak nie stawić Izby przed koniecznością uchwalenia tak podstawowej ustawy w zbyt szybkim tempie, rząd przedłożył obecnie tylko prowizorium.

Kolejny wg przewidywań punkt porządku obrad Sejmu na najbliższym posiedzeniu — to sprawa zmiany w regulaminie Izby w związku z powołaniem nowego organu Sejmu — Najwyższej Izby Kontroli. Utworzenie NIK dało Sejmowi i jego komisjom bardzo wiele nowych uprawnień. Trzeba więc w regulaminie określić tryb korzystania z tych uprawnień.

Inną sprawą, która załatwiona będzie w ciągu najbliższych posiedzeń, to znaczący 28 lub 30 bm. jest wybór prezesa NIK. Zgodnie bowiem z ustawą, decyzją co do obsady tego stanowiska należy do Izby.

Ostatnie wreszcie, zasadnicze zagadnienie, jakim zajmie się zapewne Sejm w bieżącym roku, to rządowy projekt ustawy o radach narodowych. Pierwsze czytanie tego projektu odbędzie się wg dotychczasowych przewidywań w poniedziałek, 30 bm. Nowe zasady działania i organizacji rad narodowych, jakie zawierają projekt ustawy przedłożony Sejmowi, mają niezmiernie doniosłe znaczenie dla naszego życia. Waga ustawy podnosi dodatkowo fakt, że znajdujemy się obecnie w przededniu wyborów do terenowych organów władzy ludowej. Dlatego też w Sejmie przewiduje się, że w dniu 30 bm. wygłosi w Izbie exposé prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz. Posłowie wyrażają przypuszczenia, że premier omówi nie tylko ogólne zasady nowych przepisów o radach narodowych, lecz zajmie się także innymi zagadnieniami politycznymi i gospodarczymi. Nadechdzący nowy rok jest bowiem tradycyjną okazją ku temu.

Projekt ustawy o radach narodowych, po pierwszym czytaniu będzie rozpatrzony przez komisję i potem dopiero, razem z jej wnioskami, przedłożony pod obrady Sejmu. Sądzi się, że powołana zostanie specjalna komisja do przeanalizowania projektu tej ustawy.

Na zdjęciu: widok amerykańskiej bazy McMurdo Sound na Antarktydzie. Ekspedycja amerykańska została zorganizowana w ramach Międzynarodowego Roku Geofizycznego. Fot. — CAF

Międzynarodowy Rok Geofizyczny na Antarktydzie



Polsko-radziecka komisja współpracy podsumowuje osiągnięcia 10 lat wymiany

WARSZAWA (PAP). — W tych dniach zakończyła w Warszawie prace XII sesja polsko-radzieckiej komisji współpracy naukowo-technicznej między PRL i ZSRR.

Piąty 10-tysięcznik oddany do eksploatacji Szósty spuszczone na wodę

W przeddzień świąt przekazano w porcie gdyńskim do eksploatacji i skierowano do obsługi linii daleko-wschodniej 5 z serii 10-tysięczników zbudowanych przez Stocznice Gdańskie na nowoczesny motorowiec „Florian Ceynowa”. Statek nosi imię zasłużonego kaszubskiego bojownika o polskość.

W Stoczni Gdańskiej, spuszczone na wodę kolejny, zbudowany dla PLO 10-tysięcznik — „Fryderyk Chopin”.

Ruch spłutników

Jak podaje agencja TASS, 27 bm. o godzinie 6 czasu moskiewskiego spłutnik nr 1 po raz 1.272 okrążył kulę ziemską, a spłutnik nr 2 — po raz 758.

Dokonane na sesji podsumowanie wyników dziesięcioletniej pracy komisji wykazało, że współpraca naukowo-techniczna przyniosła wielkie korzyści gospodarce narodowej PRL i ZSRR.

Szczególnie duże znaczenie miała ona dla rozwoju polskiego przemysłu ciężkiego, a przede wszystkim przemysłu maszynowego, oraz innych gałęzi gospodarki narodowej.

Na podstawie otrzymanej ze Związku Radzieckiego dokumentacji technicznej produkuje się w Polsce powyżej sto typów różnych maszyn.

Przekazane Związkowi Radzieckiemu polskie osiągnięcia naukowo-techniczne wykorzystywane są w radzieckim przemyśle węglowym, hutniczym, włókienniczym, maszynowym i w innych gałęziach gospodarki narodowej.

Sesja przyjęła szereg uchwał idących w kierunku dalszego rozszerzenia współpracy naukowo-technicznej między oboma krajami. Osiągnięto porozumienie w sprawie nawiązania bezpośrednich kontaktów naukowych między ważniejszymi instytucjami naukowo-badawczymi Związku Radzieckiego i Polski, polegających na wymianie planów i informacji o pracach zakończonych oraz na wzajemnym delegowaniu pracowników naukowych.

Pogłoski o nowych rozmowach czterech mocarstw w sprawie Niemiec

BELGRAD (PAP). — „Politika” z 25 bm. zamieściła korespondencję swego stałego korespondenta w Berlinie B. Dikicia, w której czytamy m. in.:

Według ostatnich informacji z francuskich kół dyplomatycznych w Bonn, cztery wielkie mocarstwa wznowią na początku przyszłego roku rozmowy na temat zjednoczenia Niemiec. Dokładny termin nie został jeszcze ustalony, ale liczą się z tym, że przedstawiciele Stanów Zjednoczonych, Związku Radzieckiego, W. Brytanii i Francji mogliby się spotkać w końcu stycznia.

Kwestia niemiecka, według owej koncepcji, byłaby rozpatrywana w związku z niedawną propozycją polskiego ministra spraw zagranicznych, Rapackiego, propozycją utworzenia strefy bezzatomowej w Europie środkowej.

Podkreślając, że — jak dotąd — sprzeciw NRF uniemożliwia realizację tej propozycji, korespondent pisze: w Bonn zwracają uwagę na to, że mocarstwa zachodnie

dają do zrozumienia, iż inicjatywa polska mogłaby stanowić punkt wyjścia dla kontaktów między Wschodem a Zachodem.

Po sesji NATO



Podarunek świąteczny Wujka Sama.

Konferencja solidarności krajów Azji i Afryki rozpoczęła obrady w Kairze

KAIR (PAP). — 26 bm. rozpoczęła się w Kairze konferencja solidarności krajów Azji i Afryki. Na otwarciu obrad obecni byli członkowie rządu egipskiego, deputowani do Zgromadzenia Narodowego, szefowie i urzędnicy placówek dyplomatycznych, przedstawiciele egipskich związków zawodowych i organizacji społecznych. Obecni są również obserwatorzy z ramienia organizacji międzynarodowych z rozmaitych krajów, m. in. wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju Onicott, przedstawiciele Jugosławii, Anglii, Włoch, NRD, Węgier.

W konferencji biorą udział delegacje ok. 40 krajów, w tym delegacje Chińskiej Republiki Ludowej, Indii, Związku Radzieckiego, Indonezji, Japonii, Syrii, Jordanii, Libanu, Sudanu, Iraku, Iranu, Burmy, Cejlonu, Malajów, Tunisu i Algieru.

Porządek dzienny obrad przewiduje:

- 1) przegląd obecnej sytuacji międzynarodowej — referuje delegacja indyjska,
 - 2) imperializm i poparcie praw narodów do niepodległości i suwerenności — referuje przedstawiciel Egiptu,
 - 3) kolonializm — referują przedstawiciele Kamerunu i Indonezji,
 - 4) problem algerski — referuje przedstawiciel Algieru,
 - 5) dyskryminacja rasowa — referuje przedstawiciel Sudanu,
 - 6) zakaz stosowania broni jądrowej i doświadczeń z tą bronią — referuje przedstawiciel Japonii,
 - 7) współpraca gospodarcza — referują przedstawiciele Syrii, Japonii i ZSRR,
 - 8) współpraca kulturalna — referują przedstawiciele Chin i Egiptu,
 - 9) sytuacja kobiet i dzieci — referuje przedstawiciel Egiptu.
- W przeddzień otwarcia kon-

ferencji odbyło się posiedzenie szefów delegacji. Postanowiono jednomyślnie, aby zaproponować na przewodniczącego konferencji solidarności krajów Azji i Afryki szefa delegacji egipskiej Sadata.

PEKIN (PAP). — Jak podaje agencja Nowych Chin, Mao Tse-tung przesłał uczestnikom kairskiej konferencji solidarności krajów Azji i Afryki depeszę z pozdrowieniami.

Noty radzieckie do ambasad w Moskwie

MOSKWA (PAP). — Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR przesłało do ambasad w Moskwie noty z rezolucjami Rady Najwyższej i notami do pokon-

Nowy ambasador ZSRR w Waszyngtonie

Ambasada radziecka w Waszyngtonie podała do wiadomości, że na miejsce ambasadora Zarubina, który powraca do Moskwy dla objęcia tam innego stanowiska, ambasadorem ZSRR w Stanach Zjednoczonych mianowany został M. Mienszkikow, b. ambasador radziecki w Indiach. Ambasador Zarubin pozostawał na swym stanowisku w Waszyngtonie od września 1952 roku.

Należy z dużą uwagą zbadać SUGESTIE POLSKI w sprawie utworzenia w Europie strefy bezzatomowej — oświadcza brytyjski minister spraw zagr.

LONDYN (PAP). — Selwyn Lloyd, brytyjski minister spraw zagranicznych, przemawiał w dniu 23 bm. w telewizji londyńskiej, udzielając dziennikarzom odpowiedzi na tematy międzynarodowe.

Na pytanie, czy ostatnie propozycje radzieckie należy uważać za propagandę, czy też szczerze kroki, Lloyd odparł: „Sądzę, że rzeczą ważniejszą jest rozpatrzenie tych propozycji merytorycznie niż zgadywanie ich motywów”. Lloyd kontynuował: „Jako jedną z propozycji rozbrojenia należy z dużą uwagą zbadać sugestie Polski w sprawie utworzenia w Europie strefy bezzatomowej”.

Oświadczył następnie, że Anglia jest gotowa rozpatrzyć propozycje polskie, minister spraw zagranicznych zastrzegł się jednak „iż plan ten pociąga za sobą „trudny problem kontroli i inspekcji”. Lloyd twierdził, że neutralizacja Niemiec rzekomo „spotęguje brak równowagi w Europie”. Brytyjski minister spraw zagranicznych dał równocześnie do zrozumienia, że jego

Pismo KC SED do SPD

BERLIN (PAP). — Komitet Centralny SED wystosował pismo do Socjaldemokratycznej Partii Niemiec.

Pismo wskazuje na niebezpieczeństwo, jakie grozi ludności Niemiec zachodnich w związku z zaopatrzeniem Bundeswehry w broń jądrową i zakładaniem wyrzutni raketowych w NRF. Niezbędne jest — podkreśla pismo — stworzenie w Europie środkowej neutralnej strefy bezzatomowej, która obejmowałaby oba państwa niemieckie, Polskę i Czechosłowację.

Nadużycia przy sprzedaży atrakcyjnych towarów dla górników

Jak informuje Generalna Prokuratura, prowadzone jest śledztwo w sprawie nadużyć przy sprzedaży atrakcyjnych towarów przeznaczonych dla górników.

Dotychczasowe wyniki śledztwa wykazały, że niektórzy pracownicy biura generalnego pełnomocnika ministra górnictwa i energetyki do akcji skupu deputatów węglowych, wykorzystując swoje stanowiska służbowe, pobierali łapówki za przydzielanie atrakcyjnych artykułów spekulantom, którzy je następnie ze znacznym zyskiem odprzedawali innym osobom.

Wśród aresztowanych w tej sprawie osób znajduje się generalny pełnomocnik — Władysław Wróblewski i jego zastępca inż. Biłiński.

SIPOREX 150 m³
odprzeda odbiorcom
państwowym,
spółdzielczym,
prywatnym
Zjednoczenie Bud. Wojsk. Nr 1
Kier. Bud. nr 341
Łódź, Pl. 9 Maja tel. 354-31

SWATKA
BIURO MATRYMONIALNE
Łódź, ul. Piotrkowska 133
życzy swym Klientom w kraju i za granicą
Szczęśliwego Nowego Roku

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Inż. MECHANIKA z praktyką w zakresie metod badania dokładności obrabiarek i pras zatrudni od zaraz Zakład A-2 Łódź, ul. Przędzalniana 71, 6963-K

INŻYNIERÓW-mechaników, techników-mechaników z praktyką w dziale projektowania, pomocy warsztatowych lub w pracach technologicznych i produkcyjnych, ekonomistów do działu planowania i organizacji, ustawiający na automaty tokarskie, robotników gospodarczych i dozorców obchodowych zatrudni Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego w Łodzi, ul. Przybyszewskiego nr 99. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. 6956-K

5 MISTRZÓW budowlanych na budowach w Łodzi oraz kierownika na budowie w Zgierz zatrudni Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego Łódź 2 w Łodzi, ul. Rzgowska 100-102. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i organizacji. 6815-K

MOLETERA do zakładu rytowniczego oraz formierza do odlewni metali kolorowych przyją natychmiast Łódzkie Zakłady Metalowe Przemysłu Terenowego w Łodzi, ul. Strzelczyka 26-28. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr w godzinach od 7 do 15. 6908-K

TKACZY na krosna kortowe i tkaczy na krosna angielskie-kolorówki, uczniów na tkalnie kortową i angielską (powyżej lat 18), skroczarki i cerowaczki zatrudni od zaraz Zakłady Przemysłu Włókiennego „Wiosna Ludów” w Łodzi, ul. Żeligowskiego 3-5. 6950-K

3 PALACZY ze świadectwem do kotłów dwupiętniowych, 3 wykwalifikowanych elektryków monterów, tkaczy na krosna automatyczne, rewidenty, robotnika transportu, prądki na maszyny obrabkowe, pracownika do służby dozoru, robotnika podwózkowego, blacharzy — zatrudni Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Dubois w Łodzi, ul. Stenkiewicza 82-84. 6946-K

PRZETARG
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
Wydział Ogólno-Gospodarczy
ul. Piotrkowska 104
ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż trzech samochodów osobowych, a mianowicie:
1) Marki „Skoda Tudor” typ 1102 cena wywoławcza zł 27.000,
2) Marki „Skoda-Tudor” typ 1102 cena wywoławcza zł 27.000,
3) Marki „Skoda-Tudor” typ 1102 cena wywoławcza zł 22.500.

Przetarg odbędzie się w dniu 14 stycznia 1958 r. o godzinie 11 w Oddziale Transportowym w Łodzi, ul. Gdańska 73.

Samochody obejrzyć można w wyżej wymienionym Oddziale Transportowym w dniach od 27 grudnia br. do 13 stycznia 1958 r. w godzinach od 9 do 14.

Do przetargu stawać mogą spółdzielnie, organizacje społeczne, przedsiębiorstwa nieuspołecznione i osoby fizyczne pod warunkiem wpłacenia wadium w wysokości 10 proc. sumy wywoławczej i pismem wyrażenia zgody na warunki przetargu.

Wadium należy wpłacić do kasy Wydziału Ogólno-Gospodarczego ul. Piotrkowska 104 lewa oficyna, II wejście, II piętro pokój 211 do dnia 13 stycznia 1958 roku włącznie.

PRZETARG
Dyrekcja Łódzkich Zakładów
Gastronomicznych — Wschód
w Łodzi, ul. Piotrkowska 47
ogłasza

PRZETARG OGRANICZONY
na oddanie w dzierżawę szatni w lokalach — Savoy i Tivoli.

Oferty zalokowane należy składać w sekretariacie dyrekcji do dnia 30 grudnia br. Komisje rozpatrzenie ofert nastąpi w dn 31 grudnia 1957 roku o godz. 12 w siedzibie przedsiębiorstwa. 6933-K

Wesołych Świąt
i szczęśliwego
Nowego Roku
życzą konsumentom
„DELIKATESY” P.P.

FRAKÓW I SPODNI SMOKINGOWYCH (pożądane duże rozmiary)
ZAKUPI WIĘKSZĄ IŁOŚĆ
PAŃSTWOWA FILHARMONIA W ŁOZDZI
Zgłoszenia w biurze Państwowej Filharmonii w Łodzi, ul. Narutowicza nr 20 (wejście z bramy) wyłącznie w dniach 27. 28 i 30 grudnia br. 6961-K

Z okazji Świąt i Nowego Roku 1958
Radzie, Zarządowi i Pracownikom
Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Pracy w Łodzi
szczęścia osobistego i wszelkiej pomyślności
życzy
Rada Nadzorcza, Zarząd i Załoga Sp-ni Pracy „KSAWEROWIANKA” w Ksawerowie.

Z okazji przedterminowego wykonania planu produkcyjnego za rok 1957, za włożony trud i wysiłek składa serdeczne podziękowanie członkom i pracownikom
Rada Nadzorcza i Zarząd Spółdzielni Pracy „KSAWEROWIANKA” w Ksawerowie
oraz w NOWYM 1958 ROKU życzy

dalszych sukcesów na odcinku wykonywania zadań produkcyjnych, gospodarczych i ekonomicznych a także szczęścia osobistego. 6940-K

ZA PRZEDTERMINOWE WYKONANIE PLANU ROCZNEGO

za włożony trud i wysiłek serdeczne podziękowanie składa załozda oraz życzy

WESOLYCH ŚWIĄT
i pomyślnego
NOWEGO ROKU

Dyrekcja, Rada Robotnicza
i Zakładowa, Podstawowa Organizacja Partyjna — Zakładów Przemysłu Filcowego w Łodzi, ul. Skrzywana 5-7.

KOMUNIKAT

w sprawie wymiany zezwoleń na obsługiwane aparatów do wyświetlania filmów.

Okręgowy Zarząd Kin w Łodzi, ul. Nowotki 247-249 Dział Organizacji i Szkolenia komunikuje, że zgodnie z Zarządzeniem Ministra Kultury i Sztuki z dnia 25 lipca 1957 r. (Monitor Polski) nr 67 poz. 410 z dnia 21 sierpnia 1957 r.) oraz instrukcją Naczelnego Zarządu Kinematografii z dnia 9 grudnia 1957 roku nastąpi wymiana zezwoleń na obsługiwane aparatów do wyświetlania filmów.

W związku z powyższym pracownicy kin podległych Okręgowemu Zarządowi Kin w Łodzi oraz pracownicy sieci kin pozapaństwowych w terminie do dnia 31 grudnia 1957 roku złożą wnioski o wymianę uprawnień według następującego wzoru:

- 1) Nazwisko i imię,
- 2) Data i miejsce urodzenia,
- 3) Miejsce pracy,
- 4) Nr i rodzaj posiadanego zezwolenia oraz przez kogo i kiedy zostało wydane.

Do wniosku należy dołączyć jedną nie naklejoną podpisaną fotografię o wym. 6x4,5 cm.

- a) przez pracowników własnych bezpośrednio do działu Organizacji i Szkolenia O.Z.K.
- b) przez pracowników sieci obecnej do Działu Organizacji i szkolenia O.Z.K. za pośrednictwem swoich władz przełożonych
- c) przez kinooperatorów, którzy w chwili obecnej nigdzie nie pracują — bezpośrednio do działu Organizacji i Szkolenia Okręgowego Zarządu Kin w Łodzi.

Zaznacza się, że po upływie wyznaczonego terminu wnioski te nie będą przyjmowane. Wszelkich informacji w powyższej sprawie udziela dział Organizacji i Szkolenia Okręgowego Zarządu Kin w Łodzi tel. 307-96.

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
DZIERŻAWY domku jednorodzinnego z małym ogrodem — poszukiwane. Oferty Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 pod „21231”

KUPNO
MOTOCYKL nowy lub mało używany „Iz”. „Panoma” albo inny kupie. Oferty Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 pod „21213”

SPRZEDAŻ
LODÓWKI bydlęska (100 l) z silnikiem, kompresorem i termostatem sprzedam. Mielczarskiego 7 m. 8 front II piętro. Mikulski 21137 G

SPRZEDAŻ
MASZYNY „Singer” — sprzedam. Targowa 47 m. 3 21245 G

SPRZEDAŻ
TALON na skuter zamienne na talon na „WFM” lub nowy motocykl „WFM”. Dzwonić 382-15 21236 G

SPRZEDAŻ
TCHORZE do hodowli sprzedam. Łódź, Polwarczna 33 21222

SPRZEDAŻ
KLATKI do hodowli lisów sprzedam. Wiadomość Kuluszki Armii Ludowej 22a 21214

SPRZEDAŻ
LODÓWKI „Zil-Moskwa” na kupon czarnej gładki 60 proc. sprzedam. Wieckowskiego 25 m. 24 21210

SPRZEDAŻ
SAMOCHÓD „Mercedes” 170 V sprzedam. Oglądać godz. od 7—11 Próżnika 9 m. 1 21225

SPRZEDAŻ
SAMOCHÓD DKW - F7 po remoncie kabriolet (blacha), nowe osłumienie sprzedam. Wiadomość Tuwima 15 warsztat 21195

SPRZEDAŻ
MASZYNY „Singer” krawiecka lub dla kamaszarnika oraz kolnierzyczarki sprzedam. Ceglana 8 m. 1 Redzia (przy ul. Zienkiewicz) 21201

SPRZEDAŻ
BRAME żelazna komplet, drut zbrojeniowy i szyny — sprzedam. Tel. 562-76 21125 G

SPRZEDAŻ
MASZYNY „Singer” 31 kl. i rotacyjna sprzedam Mielczarskiego 7, m. 1

SPRZEDAŻ
ROWER wysięgowy — „Baltik” sprzedam. Tel. 238-28 21166 G

SPRZEDAŻ
MASZYNY „Knittax” M 2 i 9—50 sprzedam. Łódź, Sosnowa 32, m. 7 M. Popławski

SPRZEDAŻ
PIEC stalopalny sprzedam. Armii Ludowej 27, m. 28 (prawa oficyna)

SPRZEDAŻ
GREMPEL prawie nowy sprzedam. Buczka 28 m. 10, tel. 387-10

SPRZEDAŻ
SAMOCHÓD osobowy „Moskwicz” w bardzo dobrym stanie sprzedam. Rewolucji 1905 r. nr 18

SPRZEDAŻ
SAMOCHÓD „Opel Olympia” górna w dobrym stanie z częściami zapasowymi do sprzedania. Łódź, ul. Dypnowska 21 (obok Tuszyńskiej)

SPRZEDAŻ
POMOC domowa do półtorarocznej dziewczynki potrzebna na stałe. Łódź, ul. Piotrkowska 102a m. 5, lewa oficyna, II piętro

SPRZEDAŻ
POMOC domowa potrzebna, najchętniej do chodząca. Dr Pańkiewicz, Gdańska 76-14, tel. 280-87 21226

SPRZEDAŻ
OPIEKUNKA do 2-letniego dziecka potrzebna od zaraz, Zgłoszenia Teatr Powszechny Królikiewicz, godz. 12—14 lub tel. 552-55 21239 G

SPRZEDAŻ
POMOC domowa do lekarza potrzebna natychmiast. Swierczewskiego 22 m. 5 21244 G

PRAGA

OSZCZĘDZAJ energię elektryczną

Z okazji przedterminowego wykonania planu produkcyjnego za rok 1957 składa
PODZIĘKOWANIE
członkom Spółdzielni
z okazji ŚWIĄT i zbliżającego się NOWEGO ROKU
Radzie, Zarządowi i Pracownikom Wojew. Związku Spółdzielni Inwalidów w Łodzi oraz CZŁONKOM SPÓŁDZIELNI — szczęścia osobistego i wszelkiej pomyślności — życzy
RADA NADZORCZA I ZARZĄD RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI INWALIDÓW im. A. SUWARY w Fabianicach ul. Myśliwska 4a.

WESOLYCH ŚWIĄT
szczęścia osobistego i wszelkiej pomyślności

w NOWYM 1958 ROKU
ŻYCZY KLIENKOM, DOSTAWCOM I PRACOWNIKOM
Dyrekcja, Rada Zakładowa, Podstawowa Organizacja Partyjna — M.H.D. Artykulami Spożywczymi
BAŁUTY-STAROMEJSKA.

Dnia 23 grudnia 1957 r. po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony św. sakramentami zmarł, przeżywszy lat 67 nasz najukochańszy mąż, ojciec i dziadek
S. + P.
ANDRZEJ KOSTRZEWSKI
Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi dnia 27 grudnia br. o godz. 15 z kaplicy omentarza na Zarzewie o czym zawiadamiają przyjaciel i znajomych
ZONA, CÓRKI, ZIĘCOWIE I WNUKI.

Tow. inż. Stanisławowi Kopani, dyr. Z.P.B. im. Obrońców Warszawy z powodu zgonu Jego

OJCA
JANA KOPANI
wyraży głębokiego współczucia
OD EGZEKUTYWY KOMITETU ZAKŁADOWEGO P.Z.P.R. Z.P.B. im. OBROŃCÓW WARSZAWY.

Wyraży głębokiego współczucia z powodu śmierci ojca

JANA KOPANI
składa dyrektorowi tow. inż. Stanisławowi Kopani
ZAŁOGA, DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, RADA ROBOTNICZA Z.P.B. im. OBROŃCÓW WARSZAWY.

NAUKA

LEKACJI na fortapanie udziałem Mickiewicza 12 m. 10-b-IV piętro, oficyna, II wejście 21228

KURSY kroju i szycia prowadzi ZDR. Zapisy przyjmują Ośrodki Szkolenia w Łodzi ul. Piotrkowska 24, Piotrkowska 69, A. Struga 4, Rzgowska 24 (w podwórzu)

KURS kroju krawiectwa lekkiego damskiego organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła. Zapisy przyjmuje Ośrodek Szkolenia Łódź, Piotrkowska 24, tel. 238-26

KURSY cholewarskie, radiotechniczne wyrobu galanterii z tworzyw sztucznych, naprawy wiecznych piór. Zapisy ZDR, Łódź, Łakowa 4

KURSY przygotowujące do egzaminów czeladniczych i mistrzowskich we wszystkich zawodach oraz zaoczne dla branży metalowej, drzewnej, odzieżowej i skórzanego organizuje Zakład Doskonalenia Rzemiosła Łódź, ul. Łakowa 4

KURSY kresleń technicznych budowlanych, maszynowych, kosztorysowych, czeladniczych elektromechanicznych oraz palaczy kotłowych prowadzi Zakład Doskonalenia Rzemiosła w Ośrodku Szkolenia przy ul. Kilińskiego 109. Zapisy przyjmuje ZDR, Łódź, Łakowa 4, tel. 239-05

ZGUBY

URBAŃSKI Witold zam. Główna 18 zabrał legitymację studencką Akademia Medyczna nr 6289/L 21188

PIS (foksterier ostrowłosy) zginął. Znalazca proszony jest o odrowadzenie za nadrodą. — Nawrot la m. 29

RÓŻNE

AMORTYZATORY samo chodowe różnych typów naprawia warsztat specjalistyczny Warszawa, ul. Kepna 8 (róg ul. Targowej) 20717 G

„GOLFO” — Artykuły hodowlane — podaje zmianę adresu: Katowice ul. Kościuszki 68

BIURO Matrymonialne kojarzy małżeństwa. Na odpowiedź załączyc 3 znaczki, Toruń, skrytka 103 21132 G

PROFESOROWI dr. Józefowi Sieroszewskiemu, adiunktowi dr. Alinie Komorowskiej, dr. Teresie Pejzszczyk, dr. Józefowi Prackiemu, dr. Januszowi Kicińskiemu, dr. Stanisławowi Oko, siostrom i całemu personelowi Szpitala Klinicznego nr 2 Akademii Medycznej za przeprowadzoną operację oraz troskliwą opiekę wyraża serdeczne podziękowanie Fryderyka Ginsbertowa, Warszawa 20992 G

Z królestwa... mody



Jacques Heim przyjął w swych kreacjach „linię długich nóg”, stwarzającą smukłą sylwetkę o zanikającej linii bioder i lekko zaznaczonej tali. Oto „futeralk” z pomarańczowego muślinu (z lewej). Po prawej prezentujemy dla odmiany „linię wrzecioną”, pomysłu zmarłego niedawno Diora (krótka sukienka wieczorowa z czarnego tiulu).

„Nosorożec”...

Jedną z amerykańskich firm wypuściła na rynek samochód terenowy nazwany „Nosorożcem”, ponieważ podobnie jak jego afrykański czworonożny imiennik nie leka się żadnych przeszkód. Tajemnica wysokich zalet wozu, który nie jest podobny do żadnego ze znanych tkwi w konstrukcji przednich kół — są to dwie puste wewnątrz półkule o powierzchni wzmożonej metalowymi żebrami. Dzięki takiej konstrukcji kół, samochód nie uprzednie w błocie ani piasku — im bardziej syplą jest grunt tym większa powierzchnia oporu dają koła. „Nosorożec” może też pływać — koła utrzymują go na wodzie, a ruch powodują specjalne pompy wyrzucające strumienie wody.



„Sputnikowe” zabawki... to ostatni krzyk mody w NRF

Głodny niedźwiedź w lodówce

W jednym z hoteli holenderskich miał miejsce zabawny wypadek. Pewnej nocy, dyrektor hotelu usłyszał dziwny hałas dobiegający ze składu żywności. Zastał w nim niedźwiedzia szperającego w otwartej lodówce. Popił sobie właśnie mleka z butelki i włożył do środka, by podjąć mięsa. Dyrektor chciał zmusić niedźwiedzia do zaprzestania pożerania jego zapasów, ale niedźwiedź przeraźliwie go silił i człowiek musiał ustąpić z placu boju. Dopiero przybyli po telefonicznym alarmie pracownicy ZOO potrafili zmusić niedźwiedzia do opuszczenia hotelu, co uczynił zresztą z wyraźną niechęcią.

Uśmiechnij się



Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00, łączy z wszystkimi działami. Tel. bezpośr.: Red. nac. 325-64, Sekr. odpow. 204-75. Dział społ.-ekonom. 228-32. Dział miejski 341-10, 337-47, 343-80. Dział kult. 223-05. Dział sportowy 208-95. Dział listów i koresp. 303-04. Red. nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 314-75, 311-50. Cena prenumeraty poczytowej miesięcznej 12,50. Prenumeratę przyjmują placówki pocztowe, listonosze oraz PUPiK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź-7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje

W Zakopanem, Egipcie i Jugosławii kolarze polscy przygotowują się do XI Wyciągu Pokoju

Czołowi kolarze polscy rozpoczną już w pierwszych dniach stycznia przygotowania do XI Wyciągu Pokoju. Na temat tych przygotowań rozmawiamy z członkiem Zarządu PZKOl dr Mrozowskim, który w ub. roku był kierownikiem naszej drużyny w X jubileuszowym Wyciągu Pokoju. — Jaki charakter mieć będzie niemal miesięczne zgrupowanie w Zakopanem? — Celem obozu jest uzyskanie przez naszą czołówkę tak bardzo potrzebnej kondycji. W Zakopanem kolarze jeżdżą będą na nartach, lyżwach, urządzając wycieczki piesze itp. — Czy w Zakopanem znajdzie się wśród najlepszych Krolak? — Wytępowano kolarzy biorąc za podstawę osiągnięte przez nich wyniki w ub. sezonie. Nie chcemy nikogo pominąć, ale Krolak na liście nie figuruje, ponieważ nie startował w tym sezonie. Niemniej jednak wiemy, że Krolak znajdzie się w Zakopanem.

— Jak pan doktor ułożyby skład naszej drużyny w chwili obecnej? Pytanie przedwczesne, ale na kogo pan stawia? — Moim zdaniem najpoważniejsze szanse mają: Kamiński, Pruski, Podobas, Bugalski, Kowalski i Chwiendacz. Oczywiście nie można pominąć takich kolarzy jak: Grabowski, Komuniowski, Kaczmarek, Krolak, Jankowski, a może kogoś z młodszej generacji. Nie tylko my mamy poważne kłopoty z ustaleniem reprezentacji. Główną się nad tym i inne kraje, chcą wprowadzić na miejsce wysłużonych kolarzy zawodników młodych. Nie zapominałbym również o tym, że w XI Wyciągu mogą startować tak zwani kolarze niezależni. Wpłyne to na podniesienie poziomu sportowego imprezy, tym samym zastrzyżenie walce na szosie. A my nie mamy zamiaru zrezygnować ze zwycięstwa drużynowego czy też w klasyfikacji indywidualnej, mając żywo w pamięci, że w 1957 r. byliśmy o krok od zdobycia pierwszego miejsca.

Kto chce oglądać hokeistów Spartaka (Moskwa)

Chociaż mecz hokejowy pomiędzy moskiewskim Spartakiem a warszawską Legią odbędzie się dopiero w sobotę, 28 bm. w Łodzi, to jednak ze względu na święta przedsprzedaż biletów uruchomiono już od poniedziałku. Zwolennicy hokeja nabywać mogą bilety w łódzkim oddziale „Sport-Tourist” mieszczącym się w lokalu LKKF, Pl. Kom. Paryskiej 5, pokój 26, w godzinach 10-17.

— Jak pan doktor ułożyby skład naszej drużyny w chwili obecnej? Pytanie przedwczesne, ale na kogo pan stawia? — Moim zdaniem najpoważniejsze szanse mają: Kamiński, Pruski, Podobas, Bugalski, Kowalski i Chwiendacz. Oczywiście nie można pominąć takich kolarzy jak: Grabowski, Komuniowski, Kaczmarek, Krolak, Jankowski, a może kogoś z młodszej generacji. Nie tylko my mamy poważne kłopoty z ustaleniem reprezentacji. Główną się nad tym i inne kraje, chcą wprowadzić na miejsce wysłużonych kolarzy zawodników młodych. Nie zapominałbym również o tym, że w XI Wyciągu mogą startować tak zwani kolarze niezależni. Wpłyne to na podniesienie poziomu sportowego imprezy, tym samym zastrzyżenie walce na szosie. A my nie mamy zamiaru zrezygnować ze zwycięstwa drużynowego czy też w klasyfikacji indywidualnej, mając żywo w pamięci, że w 1957 r. byliśmy o krok od zdobycia pierwszego miejsca.



Piłkarze Górnika (Zabrze) pięknym sukcesem rozpoczęli swoje tournée za granicą. Pokonali oni w wysokim stosunku 5:1 (4:2) mistrza Belgii, Liege. Bramki dla Polaków zdobyli Pohl i Leutner po 2, oraz Kowol i Mniej pomyślnie dla mistrza Polski zakończył się mecz rozegrany w II dniu świat, w Muenster (NRF) z 1-ligowym zespołem Preussen. Wygrali Niemcy 2:1 (1:1). Jedyną bramką dla Polaków uzyskał Fojelek.

W Paryżu, w między państwowym meczu piłkarskim reprezentacja Francji zremisowała z Bułgarią 2:2.

W Australii rozpoczął się finałowy mecz o puchar Davisa pomiędzy obrońcą pucharu, Australią, a zwycięzcą międzynarodowym — drużyną USA. Zgodnie z przewidywaniami wynik spotkania, po pierwszym dniu brzmiał 2:0 dla Australii. Przypada jednak trzeba, że zwycięstwo w pierwszych grach pojedynczych nie przyszło Australijczykom łatwo. Zarówno Andersson jak i Cooper zmuszni byli do stoczenia z Macceym i Seixasem ciężkich, 5-setowych walk. Andersson wygrał 6:3, 7:5, 3:6, 7:9, 6:3, a Cooper — 1:6, 7:5, 6:1, 1:6, 6:1.

Na wczasy... w góry...



Narciarze na Kasprowym. W głębi Krywań i... morze mgły.

Dajcie mi polskiej wódki a pokażę wam najlepszy koszykarzy świata...

Dajcie mi polskiej wódki, a pokażę wam najlepszych koszykarzy świata. — Tak brzmi oferta znanego francuskiego menagera drużyn amerykańskich. Sprytny Francuz zna nasze trudności dewizowe, zaproponował więc sprowadzić do „słynnego zespołu USA „Haarlem Globtrottes”, za „de wizy w plynie”, a ponieważ, jak oświadczył, smakują mu one i jego rodakom nie będzie miał więc trudności z upłynięciem tego towaru. Stajemy się stawni. Szkoda, niestety, że nie z tego z czego byśmy chcieli. I kto ma zaakceptować tę ofertę! Polski Związek Koszykówki czy... Polski Monopol Spirytusowy?

Rodzice pamiętajcie

Wszystkim rodzicom, którzy w nawale zajęć przedświątecznych zapomnieli o tym, przypominaamy, że jeszcze mogą swym dzieciom zrobić niespodziankę, kupując bilet na bajkę: „KROL ZIAB” w Teatrze Powszechnym, lub „GDY NIOSŁ PREZENTY MIKOŁAJ ŚWIĘTY” w Teatrze Młodego Widza. Informacji udziela biuro organizacji widowisk Teatru Powszechnego, w godz. 10-16, tel. 350-36. Bilety sprzedaje kasa Teatru Powszechnego.

odpowiedzi REDAKCJI

MARIAN WILMAŃSKI. — Prosimy o zgłoszenie się do działu listów i interwencji z dowodem opłacenia kursu. J. CHLEBOWSKI — W interesującej Pana sprawie radzimy zwrócić się bezpośrednio do referatu zatrudnienia w swojej powiatowej radzie narodowej, gdyż posiada on aktualne wykazy wolnych miejsc pracy w całej Polsce.

WAŻNE TELEFONY

- Pogot. Milicyjne 253-33
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 08
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Osr. Infor. 359-15
Przyw. Pomoc Lek. 333-33
555-55

TEATRY

NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Ciężkość krwja ziemi”. Mała scena — g. 20 „Dom kobiet”

JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Złota wieża” — dozw. od lat 18

POWSZECHNY (Obr. Stalina 21) g. 19.30 „Parada Parnella” — balet

ESTRADA SATYRYCZNA (Traugotta nr 1) nieczynna

OPRĘTKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Bal w Savoyu”

PYŃKOWO (Kopernika 16) g. 10, 14, 17 „Pino-kio” (wid. zamknięte)

ARTYSTY (Wólczańska 5) g. 17 „O krasno ludkach i sierotce Marusi” (przedst. zamknięte)

KONCERTY

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 — Recital fortepianowy solista — Fow Ts'ong (Chin) program: Schubert, Prokofiew

WYSTAWY

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI — Park im. H. Sienkiewicza — Wystawa Sztuki Religijnej — artystów plastyków okręgu łódzkiego ZPAP czynna g. 10-13 i 15-18; Lokal CBWA Piotrkowska 102 — Kiermasz prac plastyków okręgu łódzkiego ZPAP czynny g. 11-19

CO? GDZIE? KIEDY?

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności nr 14) czynne g. 10-16

MUZEUM SZTUKI (Wieckowskiego 36) czynne g. 9-15

KINA

BALTYK (Narutowicza 20) Film dok. g. 15 „Karuzela neapolitańska” dozw. od lat 14 g. 16, 18, 20, 22

DWORCOWE (Dworzec Kaliski) „Mrówcze szlaki” „Groty Ageetelch”

GDYNIA (Tuwima nr 2) Film dok. g. 9 i 22 „Przyroda na Mariensztacie” dozw. od lat 12 g. 10, 12, 14. Program dla najmłodszych — „Dwie Dorotki” „Nowy domek” „Dzielnik krzewczyk” „Dlaczego wrona jest czarna” g. 16, 17 „Kochanek lady Chat’erley” dozw. od lat 18 g. 18, 20

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) Film dok. g. 9 i 22 „Wujaszek z Ameryki” dozw. od lat 12, 14, 16, 18, 20 — dozw. od lat 12, 14, 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Lunatyk” dozw. od lat 14 g. 16, 18, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Czterdziestowieczny” dozw. od lat 18 g. 16, 18, 20. Film dok. g. 22

POLONIA (Piotrkowska 67) Film dok. g. 9.30 „Wierny mąż” dozw. od lat 16 g. 10.15, 13, 15, 17, 19, 21

POKOJ (Kazimierza 6) Film dok. g. 21.30 „Czarna teuszka” dozw. od lat 16 g. 15.30, 17.30

34) „Konik polny i mrówka” g. 17.30, 19.30

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Okręgowego Zarządu Kin

PALMIARNIA (Park Zródliska) czynna godz. 10-18

ZOO — czynne g. 9-16

Dyżury aptek

Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowskiego 37

AS Al. Kościuszki 48 pełni stale dyżury nocne

DYŻURY SZPITALI

Polożnictwo: Szpital Kliniczny im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15 — Choiny i Ruda, Szpital im. dr. H. Wof. ul. Łagiewnicka 34-36 — Widzew, Staromiejska, Śródmieście, Szpital im. dr. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — Bałuty, Szpital im. Madurowicza, ul. Krzemińska 5 — Poleście

Chirurgia: I i Klinika Chirurg., ul. Wigury 19

Internia: Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195

Laryngologia: Szpital im. dr. Pirogowa, ul. Wólczańska 195

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22

DYŻURY PORADNI

Pomocy lekarskiej dla dorosłych udziela od godz. 19 do 22 poradnie: Piotrkowska 102 — dla dzielnicy Śródmieście, Piotrkowska 67 — dla dzielnicy Poleście, Łagiewnicka 36 — dla dzielnicy Bałuty, Piotrkowska 269 — dla dzielnicy Ruda, Lecznicza 6 — dla dzielnicy Choiny, Zuli Pacanowskiej 13 — dla dzielnicy Staromiejskiej, a dla mieszkańców Łódzki Stoki przy ul. Zbocze 18a w godz. od 19-21.